

خبر

واکنش یک اپیدمیولوژیست درباره واردات واکسن فایزر از بلژیک

فایزر بلژیکی دز بوستر کادر درمان؟



واکسن فایزر قرار است از مبدا بلژیک وارد ایران شود، همچنین سازمان غذا و دارو اعلام کرد این واکسن‌ها به‌عنوان دز بوستر برای کادر درمان استفاده خواهند شد.

به گزارش خبرنگرانلین، بالاخره پای واکسن فایزر به ایران باز شد. روز سه‌شنبه حیدر محمدی، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو خبر از واردات دو میلیون دُز واکسن فایزر از مبدا کشور بلژیک داد، او همچنین صبح روز چهارشنبه با حضور در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد: «برای واکسن مدونا فعلاً برنامه‌های نداریم، اما مجوز مصرف اضطراری واکسن فایزر و جانسون‌وجانسون را تأیید کرده‌ایم. اگر طرف خارجی به وعده خودش عمل کند و واکسن‌ها وارد شود برای دز بوستر کادر درمان از آنها استفاده می‌شود.»

دز بوستر یا همان دز سوم واکسن کرونا برای افزایش ایمنی مورد استفاده قرار می‌گیرد، در همین باره مسعود یونسیان، اپیدمیولوژیست و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: «دز سوم واکسن کرونا را اصولاً برای افرادی توصیه می‌کنند که به‌دلیل ضعف سیستم ایمنی بدن از دو دز واکسنی که قبلاً تزریق کرده‌اند نتیجه نگرفتند، مانند کسانی که داروی شیمی درمانی استفاده می‌کنند و بیماری‌های خود ایمنی دارند؛ همین‌طور برای افرادی که د ویروس کرونا مواجه زیادی دارند تزریق دز سوم یا بوستر لازم است، مانند کادر بهداشت و درمان بیمارستان‌ها.»

حالا با توجه به این‌که اکثر کادر بهداشت و درمان دو دز از واکسن‌های اسپوتنیک‌وی یا آسترانژیکا را دریافت کرده‌اند تزریق واکسن فایزر به‌عنوان دز سوم به آن‌ها تصمیم درستی است؟ این پرسشی بود که یونسیان در پاسخ به آن گفت: «در دنیا درباره واکسن‌ها مطالعاتی درحال انجام است که اگر کدام واکسن را با کدام واکسن دیگر ترکیب کنند نتیجه آن ممکن است حتی بهتر باشد. ولی همه ترکیب‌ها بررسی نشده است، تنها ترکیبی که بررسی شده آسترانژیکا و واکسن فایزر است که اتفاقاً نتیجه خوبی هم داشته است. بنابراین کسانی که واکسن آسترانژیکا تزریق کردند از واکسن فایزر به‌عنوان دز سوم می‌توانند استفاده کنند و نتیجه خوبی هم بگیرند.»

وی ادامه داد: «درباره ترکیب فایزر و اسپوتنیک اگرچه مطالعه‌ای انجام نشده اما با توجه به شباهت بالایی که پلتفرم واکسن اسپوتنیک با آسترانژیکا دارد می‌شود حدس زد افرادی که اسپوتنیک تزریق کردند که تقریباً کادر درمان این‌گونه هستند آسترانژیک فایزر نتیجه بخش خواهد بود تا بتوانند استفاده خوبی از فایزر بگیرند. بنابراین به‌نظر می‌رسد برای آسترانژیکا و اسپوتنیک اگر از دز سوم فایزر استفاده شود یک تقویت و ایمنی خوبی به آن‌ها بدهد، امیدوارم هرچه سریعتر برای کارکنان خط مقدم بهداشت و درمان کسانی که در بیمارستان‌ها، آزمایشگاه و مراکز درمانی با بیماران در ارتباط هستند این اتفاق بیفتد چراکه این گروه هستند که اگر همچنان سالم باشند می‌توانند به بقیه جامعه هم سرویس بدهند.»

یونسیان در پایان با اشاره به تزریق دز سوم واکسن کرونا به عموم جامعه یادآور شد: «استفاده از دز سوم برا عموم در آینده اقدام درستی هست اما الان در اولویت نیست، چراکه عموم جامعه همچنان دو دز واکسن خودشان را نگرفته‌اند، اما اگر روند واکسنیاسیون با همین سرعت پیش برود در اواخر پاییز با توجه به این‌که ممکن است وارداتی جدیدی وارد شده باشد و از مطالعات مربوط به ترکیب واکسن‌ها نتایج بیشتری منتشر شود، می‌شود درباره تزریق دز سوم به عموم جامعه هم فکر و هم برنامه‌ریزی کرد. بنابراین تزریق دز سوم آسترانژیک معقولی است هر زمان که جمعیت بالغ ما همگی دو دز واکسن خودشان را دریافت کردند روی تزریق دز سوم هم می‌شود فکر کرد.»

به گزارش ایسنا، حمیدرضا جماعتی درباره روند کشوری بیماری کرونا، گفت: واکسنیاسیون به میزان زیادی در سطح کشور در حال انجام است و تقریباً تا امروز نزدیک به ۵۰ درصد کل جمعیت واکسن زدند و این یک رکورد در این مدت کوتاه است. از طرفی انتظار می‌رود با گسترش بیشتر انجام واکسنیاسیون بزرگسالان و کودکان و رعایت نکات بهداشتی، دیگر شاهد پیکی مشابه یا پیک پنجم کرونا با میزان بالای ابتلا و مرگ و میر نباشیم.

وی درباره زمان احتمالی وقوع پیک ششم کرونا و گمانه‌زنی‌هایی از وقوع پیک در آبان ماه، اظهار کرد: در دنیا و در مجامع علمی عنوان می‌شود که با شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس و… ممکن است در اواخر مهر یا اوایل آبان ماه پیک دیگری از کرونا رخ دهد. با توجه به واکسنیاسیونی که انجام شد و آغاز واکسنیاسیون کودکان و تعیین شرط بازگشایی مدارس با تزریق دو دوز واکسن، انتظار داریم اگر پیکی هم رخ می‌دهد مانند پیک پنجم چندان شدید نباشد.

کاهش آمار کرونا با گسترش واکسنیاسیون

وی درباره تجمع تعداد شهرهای قرمز در نوار غربی و شمال غربی کشور، تصریح کرد: انتظار داریم با واکسنیاسیون کلی، ظرف چند هفته آینده در آن شهرها هم شاهد کاهش بروز بیماری باشیم. جماعتی درخصوص ورود جهش‌های جدید کرونا به کشور، تأکید کرد: هنوز گزارشی از جهش‌های جدید کرونا نداریم و سند اثبات شده و سکانس ژنی ویروس کرونا هنوز در کشور گزارش نشده است. از طرفی در کشورهایی هم که جهش‌های لامبدا و مو شناسایی شدند نیز با انجام واکسنیاسیون بالا فعلاً مانند جهش دلتا، گسترش آن‌ها شاهد نیستیم.

چرایی بالا بودن فوتی‌ها با وجود گذر از قله پیک پنجم

وی در پاسخ به این سوال که چرا علیرغم عبور از قله پیک پنجم کرونا، کاهش مرگ و میرها چندان محسوس نیست، اظهار کرد: علت‌های متفاوتی در میان است اما در نوع دلتا بیماری شدیدتری را شاهد بودیم و برخی نیز اعتقاد کمتری به بستری در بیمارستان دارند و در خانه درمان‌هایی انجام می‌دهند که شاید چندان موثر نیست و با بیماری شدیدتری به بیمارستان می‌آیند و اینها سبب پیچیده شدن درمان و افزایش میزان مرگ و میر می‌شود.

الزمانات حضور در راهپیمایی اربعین حسینی

او در ادامه صحبت‌هایش در پاسخ به سوالات درباره راهپیمایی اربعین نیز گفت: افرادی که سفر می‌کنند باید واکسینه باشند و اقدامات و پروتکل‌های بهداشتی را تا حد زیادی انجام دهند و تا حد امکان از حضور در اجتماعات خودداری کنند. هنگام بازگشت نیز اگر علائم عفونی مانند تب و لرز، گلودرد و علائم مشابه سرماخوردگی داشتند بهتر است قرنطینه شوند تا ارزیابی کرونا بر آنها انجام شود و پس از آن وارد جامعه شود. اطلاع ندارم که محلی برای قرنطینه زوار درنظر گرفته شده است یا خیر اما فکر می‌کنم اقداماتی در این خصوص در دست انجام باشد تا مبتلایان به کرونا بتوانند تحت قرنطینه قرار بگیرند.

تب و لرز و بدن درد خفیف، تنها عارضه واکسن در دانش‌آموزان

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا درباره تزریق واکسن کرونا به افراد زیر ۱۸ سال نیز تأکید کرد و والدین کودکان ۱۲ تا ۱۸ سال می‌خواهیم ترسند و واکسنیاسیون فرزندانشان را انجام دهند. واکسن عارضه جدی نداشته است و تنها در تعداد محدودی بروز تب و لرز یا بدن درد خفیف را داشتیم. انجام واکسنیاسیون کمک می‌کند چرخه پاندمی کرونا در کشور شکسته شود و بچه‌ها پس از واکسنیاسیون کامل می‌توانند به مدارس بازگردند تا عوارض ناشی از تحصیل مجازی جبران شود.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا اعلام کرد

گمانه‌زنی‌ها از پیک ششم کرونا در آبان‌ماه

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا ضمن ارائه توضیحاتی درباره وضعیت فعلی کرونا در کشور، بر لزوم واکسنیاسیون دانش آموزان و اقدام والدین در این زمینه تأکید کرد و گفت: واکسن عارضه جدی نداشته است و لرز یا بدن درد خفیف داشتیم؛ انجام واکسنیاسیون کمک می‌کند چرخه پاندمی کرونا در کشور شکسته شود و بچه‌ها به مدارس بازگردند.



گمانه‌زنی‌ها از پیک ششم کرونا در آبان ماه
وی درباره تجمع تعداد شهرهای قرمز در نوار غربی و شمال غربی کشور، تصریح کرد: انتظار داریم با واکسنیاسیون کلی، ظرف چند هفته آینده در آن شهرها هم شاهد کاهش بروز بیماری باشیم. جماعتی درخصوص ورود جهش‌های جدید کرونا به کشور، تأکید کرد: هنوز گزارشی از جهش‌های جدید کرونا نداریم و سند اثبات شده و سکانس ژنی ویروس کرونا هنوز در کشور گزارش نشده است. از طرفی در کشورهایی هم که جهش‌های لامبدا و مو شناسایی شدند نیز با انجام واکسنیاسیون بالا فعلاً مانند جهش دلتا، گسترش آن‌ها شاهد نیستیم.

تصمیم‌گیری درباره واکسن سنین زیر ۱۲ سال؛ در آینده

وی افزود: واکسن کرونای افراد زیر ۱۲ سال نیز تفاوتی با واکسن افراد ۱۲ تا ۱۸ سال ندارد تنها ممکن است میزان دوز دریافتی متفاوت باشد و در آینده در این خصوص هم تصمیم‌گیری می‌شود. جماعتی ادامه داد: هر واکسنی که تأییدیه وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو را برای تزریق به کودکان اخذ کند، می‌تواند کندید تزریق به این گروه سنی شود. ممکن است واکسن‌های دیگری هم در این زمینه برای کودکان تأیید شوند.

واردات ۱۲ میلیون دُز واکسن دانش‌آموزی کرونا

در راستای واکسنیاسیون دانش‌آموزان رئیس جمعیت هلال احمر نیز از واردات ۱۲ میلیون دُز واکسن دانش‌آموزی کرونا خبر داد. وی در پاسخ به این سؤال که چرا علیرغم عبور از قله پیک پنجم کرونا، کاهش مرگ و میرها چندان محسوس نیست، اظهار کرد: علت‌های متفاوتی در میان است اما در نوع دلتا بیماری شدیدتری را شاهد بودیم و برخی نیز اعتقاد کمتری به بستری در بیمارستان دارند و در خانه درمان‌هایی انجام می‌دهند که شاید چندان موثر نیست و با بیماری شدیدتری به بیمارستان می‌آیند و اینها سبب پیچیده شدن درمان و افزایش میزان مرگ و میر می‌شود.

از موج پنجم کرونا رد نشده‌ایم



معاون وزیر بهداشت:

معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه هنوز از موج پنجم کرونا رد نشده‌ایم، گفت: عبور از موج پنجم به رعایت دستورالعمل‌ها بستگی دارد.

به گزارش ایرنا، قاسم جان‌بابایی اظهار کرد: هنوز از موج پنجم عبور نکرده‌ایم با وجود آنکه شرایط و میزان بستری‌ها و فوتی‌ها رو به کاهش است.

وی افزود: گاهی ممکن است این شرایط رو به کاهش در برخی استان‌ها که دستورالعمل‌ها به درستی رعایت تکندند طولانی شود.

معاون وزیر بهداشت یادآور شد: در تجربه‌های قبل دیدیم گاهی یک پیک در استانی یک تا دو ماه طول می‌کشد اما در برخی استان‌ها، تا چهار ماه هم طول می‌کشد که نمونه‌های آن را در استان‌های بزرگ داشتیم.

وی درباره چرایی این وضعیت توضیح داد: این وضعیت به میزان

اخبار

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در تهران:

مرگ‌های کرونایی تهران ۲ رقمی شد



معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران از آغاز طرح ۱۰ روزه ضربتی برای تسریع واکسنیاسیون در تهران از روز چهارشنبه و با کمک بیمارستان‌ها، خبر داد و گفت: مردم می‌توانند با شماره تماس ۶۰۷۰ تماس گرفته و از مراکز واکسنیاسیون ۲۴ ساعته و … اطلاع پیدا کنند.

به گزارش ایسنا، نادر توکلی درباره وضعیت کرونا در استان تهران، گفت: در حال حاضر وضعیت تهران خوب است و روند بیماری در تهران رو به کاهش است. میزان مراجعات سرپایی هم نسبت به زمان پیک ۵۵ درصد کاهش یافته است.

وی افزود: در عین حال وضعیت بیماری در تهران رو به کاهش است و میزان فوتی‌ها و تعداد بیماران بدحال هم کاهش یافته است. طبق آخرین آمارها تقریباً بستری‌روزانه‌مان ۱۴۰۰ مورد است، تعداد کل بیماران هم حدود ۶ هزار و ۳۰۰ نفر است و میزان مرگ هم به زیر ۱۰۰ آمده است و مرگ‌های کرونایی تهران چند روز است که دو رقمی شده است. در عین حال مشکل تخت بیمارستانی هم نداریم و اعمال الکتیو بیمارستان‌ها هم به تدریج آغاز شده و خدمات جاری‌شان را به تدریج ارائه می‌دهند.

توکلی با بیان اینکه به طور کلی روند بیماری در تهران کاهش شده است، درباره وضعیت واکسنیاسیون علیه کرونا در تهران، گفت: یک طرح جهادی از روز چهارشنبه درباره واکسنیاسیون در تهران آغاز می‌شود که بر اساس آن طی ۱۰ روز تقریباً به صورت مشخص و ضربتی واکسنیاسیون تسریع پیدا می‌کند. بر همین اساس هم بیمارستان‌های مشخصی را به نظر گرفتیم تا واکسنیاسیون در آن بیمارستان‌ها هم انجام شود. توکلی درباره تعداد مراکز ۲۴ ساعته واکسنیاسیون در تهران نیز گفت: در عین حال مراکز ۲۴ ساعته واکسنیاسیون هم از سوی سامانه بهداشت اعلام شده است. در عین حال مردم می‌توانند با شماره ۶۰۷۰ تماس گرفته و از مراکز واکسنیاسیون ۲۴ ساعته و … اطلاع پیدا کنند. سن واکسنیاسیون هم کاهش یافت. افرادی که در سامانه واکسنیاسیون وزارت بهداشت ثبت‌نام می‌کنند، برایشان واکسن تزریق می‌شود.

توکلی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر از همان ابتدا بدون آنکه وارد محاصمات حزبی، سیاسی و جناحی شود در کنار مردم بود گفت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی این جمعیت حضور بیشتری نیز در کنار مردم داشت، یکی از بزرگ‌ترین کارهایی که از سوی جمعیت هلال احمر انجام شد اقداماتی بود که در دوران جنگ تحمیلی انجام دادیم. ما پنج مرکز امداد جبهه و ۶ تأسیس کردیم و اقدامات زیادی را در امدادرسانی به رزمندگان، انتقال مجروحان، امدادرسانی به غیرنظامیان، آواربرداری، پیگیری امور اسرا، پیگیری امور مفقودشدگان و… انجام دادیم. درباره اسرا تنها مکاتبات ما با بیش از ۸۰ هزار نفر از خانواده این افراد به شکل مکتوب وجود دارد.

وی افزود: در دوران کرونا نیز هلال احمر با همان رویکرد وارد عمل شده و اگر امروز اعلام شده که نیمی از مردم کشورمان در برابر کرونا واکسینه شده‌اند باید اعلام کنم که ۸۰ درصد از محموله‌های واکسن را جمعیت هلال احمر وارد کشورمان کرده و ما به این اقدامات‌مان ادامه خواهیم داد.

وی افزود: آشنشنانان ظرف چهار دقیقه به محل می‌رسند و مشاهده می‌کنند که در یک بارانداز که بخش‌های مختلفی داشته با وسعت بیش از ۱۵۰۰ متر بوده دچار آتش سوزی شده است. محوطه مقابل این کارگاه‌ها با سقف‌های شیروانی نامقاوم پوشانده بودند، همچنین بخشی از این کارگاه‌ها خودشان سقف‌های قدیمی چند دهساله دارند که یک بخشی از آن به وسعت ۶۰۰ متر در کار چاپ و نگهداری بخش زیادی کاغذ و مقوا بود که کاملاً شعله‌ور شد. آتش نشنان طی عملیاتی با یالابر از داخل به ساختمان نفوذ کرده و عملیات را آغاز کردند. بخشی از سقف‌ها تخریب شده و چوب‌های سقف‌ها سوخته است. همچنین یک دستگاه خودروی پرشیا کاملاً سوخته و بخشی از زیادی از کاغذها توسط نیروهای آتش‌نشانی از گزند آتش دور شدند.

متخصص بیماری‌های عفونی عنوان کرد

ضرورت رعایت پروتکل‌ها تا پایان واکسنیاسیون کرونا

بلکه بیماری زمینه‌ای و نقص ایمنی که به واسطه دیابت و یا استفاده از کورتون ایجاد شده، باعث بروز این عفونت قارچی می‌شود. آیا بروز علائم پس از دوز اول واکسن به معنی ضعیف شدن سیستم ایمنی است؟

این متخصص بیماری‌های عفونی درباره بروز علائم پس از واکسنیاسیون توضیح داد: زمانی که یک واکسن زده می‌شود یک سری رده‌های سلولی تحریک می‌شوند و این تحریک سلولی باعث می‌شود که در یک سری رده دیگر سلولی نیز تحریک ایجاد شود، اما نمی‌توانیم بگوییم واکسن سیستم ایمنی را ضعیف می‌کند، علائمی مانند تب خفیف و یا بدن درد دلیل بر ضعیف شدن بدن نیست، بلکه این علائم به دنبال وارد شدن آنتی ژن در بدن ایجاد می‌شود. وی درباره مطالبی که درباره خطرات احتمالی واکسن آسترانژیکا منتشر می‌شود، تصریح کرد: بنابر مطالعات جدی که بر روی این واکسن انجام و نتایج آن به صورت کاملاً شفاف ارائه شد، عارضه یک نفر در هر پنج میلیون، عارضه شایعی برای یک واکسن نیست که به خاطر آن افراد را از آن محروم کنیم، این واکسن به صورت آشنال در همه دنیا ارائه می‌شود، اما در بسیاری از کشورها به خاطر دسترسی‌هایی که به واکسن‌های دیگر نیز وجود دارد، ممکن است مصرف آن کمتر باشد.

اگر به دوز واکسن اسپوتنیک دسترسی نداریم، باید چه کار کنیم؟

منبری درباره کسانی که دوز اول واکسن اسپوتنیک را دریافت کرده اما برای دریافت دوز دوم دچار مشکل شده‌اند، گفت: با توجه به تشابه مکانیسم واکسن



آسترانژا و اسپوتنیک این افراد می‌توانند برای دوز دوم از واکسن آسترانژا استفاده کنند و یا اینکه دو دوز واکسن سیوفارم و یا برکت بزنند.

این متخصص با اشاره به نتایج تحقیقات انجام شده درباره واکسنیاسیون ترکیبی، گفت: تحقیقات نشان داده که واکسنیاسیون ترکیبی آسترانژا و فایزر بهترین اثربخشی را دارد. پلتفرم واکسن‌های سیوفارم و برکت کاملاً مشابه است و بر اساس ویروس کشته شده ساخته شده‌اند.